

Już można oficjalnie korzystać z tężni solankowej na Rzęsie

Moi Drodzy, mimo że nasz obiekt nie może się równać z np. Ciechocinkiem, to okazuje się, iż im mniejsza tężnia, tym większe stężenie wytwarzanej tutaj solanki – mówił Rafał Piech, prezydent Siemianowic Śląskich, który dzisiaj (11.07) symbolicznym przecięciem wstęgi, otworzył długo wyczekiwaną przez mieszkańców inwestycję.

Od dzisiaj bowiem można już korzystać z tężni solankowej, która stanęła tuż za siłownią na wolnym powietrzu, na terenie kompleksu rekreacyjnego Rzęsa.

Delikatna, ale wyraźnie wyczuwalna, solankowa mgiełka, unosiła się w powietrzu. Wielu siemianowiczian siedzących w bezpośredniej bliskości z ciekawością przyglądało się konstrukcji, biorąc głębokie oddechy.

– Jest to kolejna z kilkunastu inwestycji, którą miasto zamierza zrealizować w tym roku. Ta jest o tyle unikatowa, że ma właściwości lecznicze. Do korzystania z niej zapraszamy wszystkich mieszkańców Siemianowic Śląskich, a szczególnie tych, którzy cierpią na różnego rodzaju schorzenia dróg oddechowych – zachęcał prezydent Siemianowic Śląskich

Dzisiejszej uroczystości towarzyszył, jak zwykle przy tego typu okazjach, słodki poczęstunek. Był popcorn, były lody. Była również niespodzianka, która powoli wpisuje się w tradycję przy tego typu okazjach. Mianowicie wydana i udostępniona została okazjonalna, pamiątkowa pocztówka, która jest już kolejną z serii widokówek obrazujących nowe siemianowickie inwestycje.

Budowa tężni solankowej przy stawie Rzęsa była kolejnym

projektem autorstwa Jerzego Namysł. Obiekt powstał w ramach Budżetu Obywatelskiego na rok 2017. Kwota na ten cel przeznaczona wynosiła ok 500 tys. zł i była współdzielona również przez remont Alejek w Lasku Bytkowskim. Tężnia solankowa powstała za siłownią na wolnym powietrzu. Zakres robót prowadzonych przez firmę obejmował w szczególności przygotowanie terenu wraz z fundamentowaniem, roboty wodno-kanalizacyjne i elektryczne, wykonanie konstrukcji tężni wolno stojącej wraz z więźbą i pokryciem dachu, budowę placów i chodników. Obszar wokół tężni został oświetlony, są ławki, kosze na śmieci, stojaki na rowery oraz nasadzenia zieleni niskiej. Tężnia ma postać drewnianej konstrukcji nawiązującej stylistyką do kształtu paśnika, harmonizującego z leśnym otoczeniem.

Istotnym elementem konstrukcji tężni jest pompa, która rozprowadza solankę po odpowiednio dobranych i rozłożonych gałązkach tarniny, wówczas wytwarza się aerozol bogaty w mikroelementy oraz ważne pierwiastki, mające dobroczynny wpływ na górne drogi oddechowe oraz ogólne samopoczucie. Zatem solankowe inhalacje nie tylko znacząco wzbogacają rekreacyjną przestrzeń Rzęsy, ale także przysłużą się zdrowiu oraz relaksowi siemianowicz. Całkowity koszt inwestycji: 388 754, 94 zł.

Źródło: [www: siemianowiceslaskie.pl](http://www.siemianowiceslaskie.pl).